PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRA{ , ,,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL Go0Cas

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 010/2022 CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE
NAVIRAI E A EMPRESA JCHAGAS ALIMENTOS LTDA

I - CONTRATANTES: "MUNICIPIO DE NAVIRAI Pessoa Juridica de Direito Piiblico Interno, com sede a
Praga Prefeito Euclides Antonio Fabris n.° 343, inscrita no CGC/MF sob o n.° 03.155.934/0001-90 nesse ato
representado pela Sra. Patricia Marques Magalhdes, Gerente de Satide e Ordenadora de Despesas, conforme
Decreto n° 002/2022, brasileira, portadora do CPF/MF n.° 701.266.821-00 e RG 750.275 SSP/MS, residente e
domiciliada nesta cidade, a Alameda Rio Parand, 270 - Q. 15 L. 03 - Navirai/MS, e a empresa JCHAGAS
ALIMENTOS LTDA, Pessoa Juridica de Direito Privado, estabelecida & Avenida Iguatemi n® 345, Centro -
nesta cidade, inscrita no CNPJ/MF n° 06.813.685/0001-71 e Inscrigdo Estadual n° 283320435, representada
pelo Sr. Gilmar de Andrade, jd qualificado nos autos, ajustam o presente Termo, mediante as cldusulas e
condigBes aqui estipuladas.

II - FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no Artigo 63, inciso II, alinea
“d” da Lei n° 8.666/93 e alteragdes correlatas e justificativas.

III - DA AUTORIZACAO: O presente Termo Aditivo é celebrado em decorréncia da solicitagdo da empresa e
andlise da procuradoria adjunta do municipio, justificada em fato superveniente, sendo que este termo passa a

Jazer parte integrante e complementar do. Conlrato orzgmal como . se nela estzvesse contido — Processo n’
170/2021 — Pregdo Presencial n° 09472021

-CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - Constitui objeto do presente Termo Aditivo de alteragdo, a alteracdo da Cldusula Quarta — Do Valor,
conforme solzcztagao da empresa contratada e Parecer Juridico passando ater segumte redagdo:

“CLA USULA QUARTA Do VALOR E CONDI COES DE PA GAMENT 0”

4.1 — Fica alterado o valor do item 002, passando de R$ 9,00 (nove reais) o kg, para 0 valor de R$ 10,80 (a’ez
reais e oitenta centavos) o kg; item 010, passando de R$ 12,25 (doze reais e vinte e cinco centavos) o kg, para
R$ 13,00 (treze reais) o kg, correspondente ao reequilibrio econdmico-financeiro solicitado pela contratada
de acordo com o valor apurado no Parecer Juridico anexo. : :

CLAUSULA SEGUNDA DA RATIFICACAO

2.1~ Ficam ratifi cadas as demazs clausulas do corztrato orzgmal passando 0 presente Termo Admvo a fazer
parte zntegrante do referzdo znstrumento contratual

E por estarem de acordo lavrousse o presenz‘e Termo Admvo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, as
quazs foram lldas e assinadas pelas partes contratantes, na presenca de:duas testemunhas.

Navirai (MS), 09 de marco de 2022.

ﬂ

PATRICIA MARQ i S’ MAGHLHAES GILMAR DE ANDRADE
Gerenge de Salide e\0 d. de Despesas S ' CPF: 792.516.411-53
1 Conf. Decreto n° 00272022 ’ Contratada

Contraranig.
Testemunhas:
C Shdn Cpian o
SHEILA GALIAZZI FERREIRA E MEIRA
CPF 004.782.311-99




	Page 1

